
Página 628Número 5 Martes, 8 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

137 Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
complementaria de la Orden de 26 de septiembre de 2018, 
de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora 
de celebración del primer ejercicio y se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Técnica Superior, opción Ingeniería Agrónoma de la 
Administración Pública Regional, de acceso libre, convocadas 
por Orden de 29 de enero de 2018, de la Consejería de Hacienda 
y Administraciones Públicas, código (AFT02L-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 26 de septiembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de aspirantes 
admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del primer ejercicio, el día 15 de febrero de 2019, a las 17:00 horas, 
en el Aula E4/16 de la Facultad de Economía y Empresa del Campus Universitario 
de Espinardo de la Universidad de Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 
de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para 
dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del 
número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 
plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Ingeniería 
Agrónoma de la Administración Pública Regional, de acceso libre, convocadas por 
Orden de 29 de enero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas, (BORM n.º 35 de 12 de febrero de 2018) con expresión de las causas de 
exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-080119-137



Página 629Número 5 Martes, 8 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 21 de diciembre de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando 
de la Cierva Carrasco.

NPE: A-080119-137

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/


 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 964374

Pág. 3

CÓDIGO: AFT02L-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP.
1 034792848N ABADIA SANCHEZ, JOAQUIN    SI
2 022009323W AGULLO BONETE, TERESA    SI
3 020819821Z AGUSTI PERIS, ANA    SI
4 048397117B ALCARAZ RODRIGUEZ, HORTENSIA    SI
5 048694498W ALEMAN NAVARRO, LAURA    SI
6 034806142N ALONSO VIDAL, MARINA    SI
7 045927687E ALTED HURTADO, LUIS    SI
8 003859160J ALVAREZ HERMOSO, MIGUEL    SI
9 023240453B ANTON GARCIA, MAXIMO JESUS    SI

10 048445139D ASENSIO LOPEZ, ANA JOSE    SI
11 053112109A AVILES BENITO, JORGE    SI
12 027484749W BELMONTE MARIN, BRAULIO    SI
13 052757106M BENAVENT MARTINEZ, FRANCISCO JAVI    SI
14 034807249S CABEZAS PEREZ, JUAN JESUS    SI
15 048449180W CAMPUZANO GALVEZ, MARIA CRUZ    SI
16 034798803X CARCELES LLANES, JOSE JAVIER    SI
17 029070747N CARRION NUÑEZ, ANTONIO    NO
18 023020556V CASTAÑO VILLAR, ANTONIO MANUEL    SI
19 048478006D COLA CERON, MARIA ROSARIO    SI
20 027449467W CORTES SALVADOR, COSME    SI
21 020803677Q CRUZA QUILES, SALVADOR    SI
22 048397122Q DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA    SI
23 034803447P DIAZ MARTINEZ, JOSE MARIA    SI
24 034799825C FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL    SI
25 023005701C FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTHER    SI
26 029041249T FERNANDEZ MORENO, JOSEFA    SI
27 048391123C FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO    SI
28 023260726K GABARRON LLAMAS, CANDIDO    SI
29 022136342S GALLARDO ACEDO, MARIANO    SI
30 023041596N GARCIA RIQUELME, MANUEL    NO
31 034821675C GARCIA TORRANO, ANTONIO RAFAEL    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 964374

Pág. 4

32 024384724D GIMENEZ NAVARRO, ALBA MARIA    SI
33 034802926Q GOMARIZ PAY, JUAN JOSE    SI
34 022988204A GUERRERO DIAZ, MARIA DEL MAR    SI
35 077504226E GUILLEN LUNA, IRENE    SI
36 027470615J GUTIERREZ MONTOYA, ANTONIO JOSE    SI
37 051661487Z GUZON MARIN, MARIA VICTORIA    SI
38 034785563H HERNANDEZ ESTACA, M. AURORA    SI
39 034813337P HERNANDEZ ESTACA, MARIA DEL CARM    SI
40 034786006R HERNANDEZ NADAL, JOSE ANTONIO    SI
41 072519696Y HERNANDEZ SALINAS, ANTONIO MANUEL    SI
42 021477201P IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL    SI
43 048484636S JUAN GARRE, CELIA    SI
44 023251563N LARIO SIMON, YOLANDA    SI
45 034792740L LOPEZ FERNANDEZ, M. ANGELES    SI
46 034829900B LOZANO PEREZ, ALFONSO    SI
47 027486986P MARTINEZ BASTIDA, ANDRES ANTONIO    SI
48 052756601Y MARTINEZ LOPEZ, PABLO    SI
49 034799686L MARTINEZ LOZANO, MARIANO    SI
50 077569330J MARTINEZ NICOLAS, JAVIER    SI
51 048403166B MARTINEZ SEGADO, MARIA DEL MAR    SI
52 046678213N MARTINEZ VICENTE, DAVID    SI
53 034807143R MIGUEL FERRERAS, MARTA    SI
54 034813615X MIÑANO MUÑOZ, FRANCISCO JOSE    SI
55 044397692X MONDEJAR PEÑARANDA, JUAN VICENTE    SI
56 052825213D MONTAÑO MUNUERA, TERESA MARIA    SI
57 027454512X MONTILLA GARCIA, RAFAEL    SI
58 034817250B MORALES SOLER, ANA MARIA    SI
59 034805503V MOROTE GARCIA, EMIGDIA    SI
60 034799936Q NAVARRO HERNANDEZ, JUAN FERNANDO    SI
61 048391410P NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO    SI
62 048520056S NICOLAS ALEMAN, EDUARDO    SI
63 073565583Z OLTRA CEBOLLA, MARIA ISABEL    SI
64 048611522X ORCAJADA RECHE, MARIA DEL MAR    SI
65 052814637J PAGAN ROSAURO, MARIA    SI
66 048501757R PARRAGA SAURA, LEANDRO    SI
67 034812264Q PASCUAL NAVARRO, VICENTE JOSE    SI
68 044758777H PAYA PINA, DANIEL    SI
69 023044081J PEREYRA PONCE, SERGIO    SI
70 048483097V PEREZ BALIBREA, SANTIAGO MANUE    SI
71 034798327V PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO    SI
72 048498801N PIORNOS MARIN, LUCIA    SI
73 034804792L PLANA ARNALDOS, VIRGILIO    SI
74 022461697N PORTILLO MUÑOZ, JOSE MANUEL    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 964374

Pág. 5

75 025421483C PRATS NAVALON, FRANCISCO JOSE    SI
76 034818430H PUJANTE FERRER, ANTONIO    SI
77 034792093Q PUJANTE NOGUERA, FRANCISCO JOSE    SI
78 015416024K RAEL MARTINEZ, ESTEFANIA    SI
79 045566441Z RAYOS AIX, JOSE ANGEL    SI
80 034820938L RIQUELME NAVARRO, MARIA MAR    SI
81 048428063E ROBLES GARCIA ROBLES GARCIA, JUAN

MIGUEL
   SI

82 029015679Y RODRIGUEZ ROLDAN, CARLOS MANUEL    SI
83 034799510G ROMOJARO CASADO, ANA    SI
84 034791041E RUIZ JIMENEZ, JOSE MARIA    SI
85 029010060E SANCHEZ BISQUERT, DAVID    SI
86 048398515Y SANCHEZ GARCIA, MARIA    SI
87 034834541Y SANCHEZ JACOME, M. CONCEPCION    SI
88 034831882S SOLER NAVARRO, PEDRO JOSE    SI
89 048654018W TEBAR CRESPO, ANGEL LUIS    SI
90 045569311D TEJUELO RODRIGUEZ, PABLO    SI
91 027471993B TORA GAONA, MARIA ANTONIA    SI
92 048496234K TOVAR ALCARAZ, JUAN CARLOS    SI
93 034823431M TRANCON BLAZQUEZ, NIEVES INES    SI
94 027486102K USERO RUIZ, FERNANDO JAVIE    SI
95 048478908Z VICENTE VALERA, FRANCISCO ISAI    SI
96 023264711G VIDAL SAURA, ENAR    SI
97 022976479P VIGNOTE MARTIN, SERGIO    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 964374

Pág. 6

CÓDIGO: AFT02L-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 029015920V ABADIA CAMARA, VICTOR MANUEL    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 048505346W ANDRADA BAUTISTA, CRISTINA    SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

   SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 048531237H GARCIA LOPEZ, JUAN DE DIOS    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 048497558B MARTINEZ MARIN, ALICIA    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 048501757R PARRAGA SAURA, LEANDRO    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 0X7924774D PERUZZI , MATTEO    SI -NO REÚNE REQUISITO CONV. NACIONALIDAD O

CONOCMTOS.CASTELLANO
7 048498801N PIORNOS MARIN, LUCIA    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO


	aft02l14.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	11171/2018	Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 26 de septiembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y se aprueba la relación 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	11242/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, relativa al depósito de cuentas correspondiente al ejercicio 2017 de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscritas en el Registro de Asociaciones de la Región de M
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11299/2018	Corrección de errores de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de modificación de la Orden de 26 de abril de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente so
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11281/2018	Resolución de 21 de diciembre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Ju
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11248/2018	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11233/2018	Procedimiento ordinario 64/2018.
	11234/2018	Despido/ceses en general 134/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	11260/2018	Recurso de suplicación 39/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	11259/2018	Despido/ceses en general 386/2018.




